GROTHI quidem dotes explicare, uniuersas
ac singulas, arduum, immo, plane immensum,
mihi uidetur, de CIVIS INDOLE NOMEN, DE ANI-
MI DOTIBVS EGREGIA CONSILIA, DE PRVDENTIA
RES GESTAE, DE ERVDITIONE SVMMA TOT LIBRI,
TESTANTVR. Mihi, ut Germano, non Batauo,
excusatio a conatu, uotum pro uiribus, erit,
cum praesertim ipsa uoluminis ratio, nimiam
excrefcentis in molem, me moneat, ut uela
contraham, manibusque GROTHI succlamem.

Hoc unum uniuersa TVA, MAGNE HVGO, DECORA
comprehendit, quod ad maximum totius regni
negotium es adhibitus, hoc est, quod splendidis-
sima functus es, apud *Ludouicum* XIII et XIV, LE-
GATIONE, quod *Christina*, magni illius *Gustawi*
filia, Cancellariusque regni *Sueonum* inclytus,
TE VNVM ELEGERVNT, QVONIAM VNVS TV ERAS
DIGNVS ELIGI, ALTER ILLE ELIGERE DIGNVS.

De ILLVSTRISSIMO NOSTRO HVG. GROTHIO, de
Petro item *Grotio* et *reliqua eius familia*, haec
attigimus, ut autem, quae de HVG. GROTHIO, uelut
PRAECIPVA SCENAE HVIVS NOSTRAE PERSONA, di-
ximus, maiorem habeant fidem, *Literas* subiun-
gimus

295

gimus *Friderici Henrici, Arausionensis, Foederati Belgii Gubernatoris, et Reginae Christinae*, quae paulo post sequentur, QUORVM AMPLISSIMA TESTIMONIA EFFOETAE IAM DIVTVERNITATE ET VERITATIS LVMINE PRAESTRICTAE MALEDICENTIAE PRAEVALEBUNT.

COPIE DE LA LETTRE, ECRITE DE LA HATE, LE IV,
AVG. A. 1675. PAR FRID. HENRT, PRINCE
D'ORANGE, AV SIEVR
HVGQ DE GROOT.

DOMINE,

Ago gratias pro bonis iis officiis, quae mihi apud quosdam praestitisti, qui regi sunt a consiliis, rogoque, ut sic pergas, tam apud eosdem, quam alios, quos non inidoneos iudicabis, meam dans fidem, me non immemorem futurum huius benevolentiae, sed, qualiscunque se occasio offerat, operam tibi daturum. ORO ETIAM, VT PERSVASVM HABEAS

1) MEVM ERGA TE FAVOREM, QVO TE SEMPER PROSEQVOR, INDVCTVS EO AFFECTV, QVEM MIHI OMNI TEMPORE FECISTI TESTATISSIMVM. *Rogavi affinem tuum D. Reygersbergium, ut ad te desinite et distincte de rebus quibusdam scriberet, AD QVAS INTELLIGERE SENTENTIAM TVAM GESTIO. HANC SI MISERIS, MAGNO BENEFICIO ME TENE- BIS OBLIGATVM, sicut nuper, cum memoriale ad me mitteres, pro quo gratias ago maximas.* VTI-
NAM

1) supra, p. 293.

NAM HIC POSSEM REBUS TVIS VTILEM OPERAM AF-
FERRE, EAM SANE EX ANIMO IMPENDEREM. *Sed ni-
bil te fallit eum nunc esse rerum statum, ut ait ego,
aut reliqui amici, commodis tuis ex uoto* 1) *inseruire
nequeamus.* SPERO TAMEN, QVOD TEMPVS MVTA-
TIONEM 2) HISCE INFERET, QVODQVE TE BREVI VI-
DEBO EXISTIMATIONE ET HONORIBVS IIS FLOREN-
TEM, QVOS EXIMIAE DOTES TVAE REQVIRANT. *Vn-
de non minor mihi uoluptas suborietur, quam olim
ex tua libertate.* Interim, dum extorris a patria
uiuis, exopto tibi omnia grata, fausta, prospera, ipsi
tibi quae optare possis. Precor Deum, ut hoc tibi
donet, MIHIQVE OCCASIONEM, VT TIBI QVEAM RE
IPSA OSTENDERE, QVOD SIM omni affectu tibi in-
seruire pronus.